

**GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
ECHS CELL STATION HQ: FARIDKOT MIL STN**

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Para Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Faridkot for a period of one year for ESM and 11 months for civilian candidates:-

Sr. No.	Appointment	Minimum Qualification	Experience	No of Vac	Res for ESM	Fixed Remuneration
1.	Dental Technician/ Asst/Hyg	Diploma Holder in Dental Hyg/Class-1 DH/HORA Course (Armed Forces)	Min Five Years	01	70%	28,100/- per month.

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** For further details applicants may visit ECHS website www.echs.gov.in OR Contact Station Headquarters (ECHS Cell) Faridkot at Contact No 75897-85520,01639-262059.

3. **Last date of application as per format given at our website.** Applications on approved format alongwith complete biodata, medical fitness, NOC from last working institute and other certificates in triplicate be deposited with ECHS Cell C/o Station HQ Faridkot by 02 Mar 2024. This office will not be responsible for any postal delay if applications are received after due date.

4. **Computer Literacy.** Person having computer knowledge including MS Word, Powerpoint and excel will be given preference.

5. The appointment must be willing for multitasking.

6. **Interview, Date, timing & Venue.** Interview for short listed candidates will be conducted in the Second/Third week of Mar 2024. Confirm date will be intimated telephonically. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements should apply.

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय

एक्स-सर्विसमें कंट्रीब्यूटरी हेल्थ स्कीम

ईसीएचएस सैल स्टेशन मुख्यालय : फरीदकोट-मिलिट्री स्टेशन

भर्ती सूचना

ईसीएचएस, ईसीएचएस पोलीक्लोनिक फरीदकोट में निम्नलिखित पद-मैडीकल स्टाफ को ईएसएम के लिए एक वर्ष तथा सिविलियन उम्मीदवारों के लिए 11 माह की अवधि के लिए अनुबंध आधार पर नियुक्त करने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।

क्र. सं.	विवरण	न्यूनतम योग्यता	अनुभव	रिक्ति की सं.	ईंजायन हेतु प्रतिशत	निर्धारित वेतनमान
1.	डॉक्टर टेक्नोशियन/असिस्ट./हार्डवेयर	डॉक्टर हाईजीन में डिप्लोमा धारक/क्लास 1 डीएच/एचओआरए कोर्स (सशस्त्र सेना)	न्यूनतम पांच वर्ष	01	70%	28,100/- प्रतिमाह

2. नियम व शर्तें, आवेदन फार्म तथा वेतनमान के लिए अधिक विवरणों के लिए आवेदक ईसीएचएस वेबसाइट www.echs.gov.in पर जाएं अथवा स्टेशन हे.क्वा. (ईसीएचएस सैल) फरीदकोट से सम्पर्क नं. 75897-85520, 01639-262069 पर सम्पर्क करें।

3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन की अंतिम तिथि मुकम्मल बायोडाटा, मैडीकल फिटनेस, अंतिम कार्यरत संस्थान से एनओसी तथा अन्य प्रमाणपत्र तिहरे रूप में अनुमोदित प्रारूप में आवेदन 2 मार्च, 2024 तक ईसीएचएस सैल मार्फत स्टे. हे.क्वा. फरीदकोट के पास जमा करवाए जाएं। यदि किसी पोस्टल डाक देरी के कारण आवेदन देय तिथि के बाद प्राप्त होते हैं तो उसके लिए यह कार्यालय जिम्मेदार नहीं होगा।

4. कम्प्यूटर साक्षात्कार : एमएस वर्ड, पावर प्वाइंट और एक्सल सहित कम्प्यूटर ज्ञान रखने वाले व्यक्ति को प्राथमिकता दी जाएगी।

5. सभी आवेदक मल्टी टास्किंग के लिए तैयार होने चाहिए।

6. इंटरव्यू की तिथि, समय और स्थान शार्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों का इंटरव्यू 2024 के दूसरे/तीसरे सप्ताह में आयोजित किया जाएगा। पक्की तिथि टेलीफोन द्वारा बताई जाएगी। कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा। केवल क्वालीफाइंग अपेक्षाएं पूरी करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन करें।

का रि
एव र
तह स
फाजि
मिह ने
को धूमि
आरोपि
हमला व
गम्भी
इलाज
(राजस्थ
भर्ती कर
शिकु
मना
● फरव
लोगों
मनाली,
लेह से जा
शनिवार को
पहुंचे। बी.उ
लदाख व उ
में पहली ब
मिली है।
जुड़ने के बा
को सदियों
निकलने क
16,580 फु
होने से जी
के हजारों
बी.आर
दरें में टन